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Katowice, dn. 19.12.2023 r. 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o nazwie: „Dostawa stanowiska do 
modelowania, symulacji i wirtualizacji systemów i komponentów automatyki przemysłowej  
i sterowania wraz z oprogramowaniem” prowadzonego w trybie podstawowym, zgodnie z ustawą  
z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych – oznaczenie sprawy: FH/02/12/23 

Wyjaśnienie treści SWZ 
 

 Zamawiający, Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Technik Innowacyjnych EMAG, działając  
na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.) w związku z wniesionymi przez wykonawcę zapytaniami 
dotyczącym ww. postępowania, udziela poniższych odpowiedzi: 
 
Pytanie 1: 
Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę brzmienia podpunktu nr 7 z punktu nr 4, z 
paragrafu § 4 „Prawa własności intelektualnej” 
Było: 
„w zakresie korzystania i modyfikowania dokumentów oraz danych wykorzystywanych przy pomocy 
Przedmiotu Umowy” 
Po zmianie: 
„w zakresie korzystania i modyfikowania modeli, danych modeli z wykorzystaniem przedmiotu umowy. 
Z zastrzeżeniem, że oprogramowanie dostarczane przez producenta rozwiązania można modyfikować 
w możliwym zakresie jedynie poprzez jego interfejs” 
Jako autoryzowany dystrybutor systemu spełniającego specyfikację określoną w opisie przedmiotu 
zamówienia możemy zaproponować warunki licencjonowania określone przez producenta rozwiązania. 
Odpowiedź 1: Zamawiający wyraża zgodę z zastrzeżeniem: 
Propozycja zapisu po zmianie: 
„w zakresie korzystania i modyfikowania modeli, danych modeli i wyników symulacji z wykorzystaniem 
przedmiotu umowy. Z zastrzeżeniem, że oprogramowanie dostarczane przez producenta rozwiązania 
można modyfikować w możliwym zakresie jedynie poprzez jego interfejs”. 
 
Pytanie 2: 
Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę brzmienia podpunktu nr 8 z punktu nr 4, z paragrafu § 4 
„Prawa własności intelektualnej” 
Było: 
„w zakresie trwałego lub czasowego utrwalania lub zwielokrotniania w całości lub w części, 
jakimikolwiek środkami i w jakiejkolwiek formie, niezależnie od formatu, systemu lub standardu, w tym 
techniką zapisu magnetycznego, techniką cyfrową lub poprzez wprowadzanie do pamięci komputera 
oraz w zakresie trwałego lub czasowego utrwalania lub zwielokrotniania takich zapisów, włączając w to 
sporządzanie ich kopii oraz dowolne korzystanie i rozporządzanie tymi kopiami,” 
Po zmianie: 
„w zakresie trwałego lub czasowego utrwalania lub zwielokrotniania w całości lub w części, 
jakimikolwiek środkami i w jakiejkolwiek formie, niezależnie od formatu, systemu lub standardu, w tym 
techniką zapisu magnetycznego, techniką cyfrową lub poprzez wprowadzanie do pamięci komputera 
oraz w zakresie trwałego lub czasowego utrwalania lub zwielokrotniania takich zapisów, włączając w to 
sporządzanie ich kopii oraz dowolne korzystanie i rozporządzanie tymi kopiami, z zastrzeżeniem, że 
opisywany punkt odnosi się opracowanych przez zamawiającego: modeli, danych modeli i wyników 
symulacji” 
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Jako autoryzowany dystrybutor systemu spełniającego specyfikację określoną w opisie przedmiotu 
zamówienia możemy zaproponować warunki licencjonowania określone przez producenta rozwiązania. 
Odpowiedź 2: Zamawiający nie wyraża zgody. Brak możliwości utworzenia kopii zapasowej, archiwalnej 
samego oprogramowania stanowiącego przedmiot dostawy, co może być utrudnieniem w przypadku 
potrzeby jego reinstalacji. 
 
Pytanie 3: 
Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę brzmienia podpunktu nr 10 z punktu nr 4, z paragrafu § 4 
„Prawa własności intelektualnej” 
Było: 
„w zakresie tworzenia nowych wersji, opracowań i adaptacji (tłumaczenie, przystosowanie, zmiana 
układu lub jakiekolwiek inne zmiany) oraz rozporządzania nimi i korzystania z nich na wszystkich 
wskazanych w niniejszym ustępie polach eksploatacji, w tym w ramach działalności gospodarczej,” 
Po zmianie: 
„w zakresie tworzenia nowych wersji, opracowań i adaptacji (tłumaczenie, przystosowanie, zmiana 
układu lub jakiekolwiek inne zmiany) oraz rozporządzania nimi i korzystania z nich na wszystkich 
wskazanych w niniejszym ustępie polach eksploatacji, w tym w ramach działalności gospodarczej,  
z zastrzeżeniem, że oprogramowanie jest przeznaczone do użytku na stanowisku do modelowania, 
symulacji jako pojedyncza kombinacja sprzętu i oprogramowania. Końcowe zastosowanie 
tegokompletnego systemu jest zgodne z życzeniem zamawiającego. Inżynieria wsteczna i sprzedaż 
nielicencjonowanych kopii oprogramowania jest zabroniona.” 
Jako autoryzowany dystrybutor systemu spełniającego specyfikację określoną w opisie przedmiotu 
zamówienia możemy zaproponować warunki licencjonowania określone przez producenta rozwiązania. 
Odpowiedź 3: Zamawiający wyraża zgodę z zastrzeżeniem: 
Propozycja zapisu po zmianie: 
„w zakresie tworzenia nowych wersji, opracowań i adaptacji (tłumaczenie, przystosowanie, zmiana 
układu lub jakiekolwiek inne zmiany) oraz rozporządzania nimi i korzystania z nich na wszystkich 
wskazanych w niniejszym ustępie polach eksploatacji, w tym w ramach działalności gospodarczej, z 
zastrzeżeniem, że oprogramowanie jest przeznaczone do użytku na stanowisku do modelowania, 
symulacji jako pojedyncza kombinacja sprzętu i oprogramowania. Końcowe zastosowanie tego 
kompletnego systemu jest zgodne z życzeniem zamawiającego. Inżynieria wsteczna przedmiotu dostawy 
i sprzedaż nielicencjonowanych kopii oprogramowania jest zabroniona.” 
 
Pytanie 4: 
Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę brzmienia podpunktu nr 11 z punktu nr 4, z paragrafu § 4 
„Prawa własności intelektualnej” 
Było: 
„w zakresie prawa do wykorzystywania Przedmiotu Umowy do celów marketingowych lub promocji,  
w tym reklamy, sponsoringu, promocji sprzedaży, a także do oznaczania lub identyfikacji produktów i 
usług oraz innych przejawów działalności, a także przedmiotów jego własności, a także dla celów 
edukacyjnych lub szkoleniowych” 
Po zmianie: 
„w zakresie prawa do wykorzystywania Przedmiotu Umowy do celów marketingowych lub promocji,  
w tym reklamy, sponsoringu, promocji sprzedaży, a także do oznaczania lub identyfikacji produktów  
i usług oraz innych przejawów działalności, a także przedmiotów jego własności, a także dla celów 
edukacyjnych lub szkoleniowych, z zastrzeżeniem otrzymania zgody producenta przedmiotu 
zamówienia na opisywane działania” 
Jako autoryzowany dystrybutor systemu spełniającego specyfikację określoną w opisie przedmiotu 
zamówienia możemy zaproponować warunki licencjonowania określone przez producenta rozwiązania. 
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Odpowiedź 4: Zamawiający nie wyraża zgody. Według zapisu brak możliwości przeprowadzenia 
niezbędnych działań marketingowych bez zgody producenta przedmiotu zamówienia. 
 
Pytanie 5: 
Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę brzmienia punktu nr 7, z paragrafu § 4 „Prawa własności 
intelektualnej” 
Było: 
„Zamawiający jest uprawniony, w ramach wynagrodzenia umownego i w okresie trwania licencji, do 
bezpłatnej instalacji udostępnianych przez Wykonawcę uaktualnień, poprawek krytycznych  
i opcjonalnych Przedmiotu umowy.” 
Po zmianie: 
„Zamawiający jest uprawniony, w ramach wynagrodzenia umownego i w okresie 1 roku od podpisania 
odbioru przedmiotu zamówienia bez uwag, do bezpłatnej instalacji udostępnianych przez Wykonawcę 
uaktualnień, poprawek krytycznych i opcjonalnych Przedmiotu umowy. Aktualizacje po wymienionym 
okresie wymagają uiszczenia opłaty eksploatacyjnej” 
Jako autoryzowany dystrybutor systemu spełniającego specyfikację określoną w opisie przedmiotu 
zamówienia możemy zaproponować warunki licencjonowania określone przez producenta rozwiązania. 
Odpowiedź 5: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie 6: 
Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę brzmienia punktu nr 2, z paragrafu § 8 „Odstąpienie od 
umowy” 
Było: 
„Zamawiający może odstąpić od Umowy w przypadku, gdy dostarczone oprogramowanie nie działa na 
infrastrukturze Zamawiającego lub działa wadliwie, a Wykonawca nie naprawił tego błędu w terminie 
10 dni roboczych od daty realizacji dostawy danego oprogramowania lub błędu nie da się usunąć. 
Oświadczenie o odstąpieniu może być w takim przypadku złożone w terminie 30 dni od daty 
zrealizowania dostawy.” 
Po zmianie: 
„Zamawiający może odstąpić od Umowy w przypadku, gdy dostarczone oprogramowanie nie działa na 
infrastrukturze Zamawiającego lub działa wadliwie, a Wykonawca nie naprawił tego błędu w terminie 
30 dni roboczych od daty realizacji dostawy danego oprogramowania lub błędu nie da się usunąć. 
Oświadczenie o odstąpieniu może być w takim przypadku złożone w terminie 30 dni od daty 
zrealizowania dostawy. Wykonawca zastrzega, że odstąpienie na podanych warunkach może być 
zrealizowane tylko w przypadku gdy, komputer hosta z infrastruktury zamawiającego spełnia minimalne 
wymagania określone przez wykonawcę w specyfikacji stanowiska do symulacji oraz sieć IT pozwala na 
specjalną konfigurację umożliwiającą między innymi odblokowanie określonych portów sieciowych” 
Uzasadnienie: 
Czasy reakcji zależne są od producenta rozwiązania. Jako dystrybutor dołożymy wszelkich starań aby 
rozwiązać ewentualne problemy w jak najszybszym terminie. 
Odpowiedź 6: Zamawiający wyraża zgodę z zastrzeżeniem: 
Propozycja zapisu po zmianie: 
„Zamawiający może odstąpić od Umowy w przypadku, gdy dostarczone oprogramowanie nie działa na 
infrastrukturze Zamawiającego lub działa wadliwie, a Wykonawca nie naprawił tego błędu w terminie 20 
dni roboczych od daty realizacji dostawy danego oprogramowania lub błędu nie da się usunąć. 
Oświadczenie o odstąpieniu może być w takim przypadku złożone w terminie 30 dni od daty 
zrealizowania dostawy. Wykonawca zastrzega, że odstąpienie na podanych warunkach może być 
zrealizowane tylko w przypadku gdy, komputer hosta z infrastruktury zamawiającego spełnia minimalne 
wymagania określone przez wykonawcę w specyfikacji stanowiska do symulacji oraz sieć IT pozwala na 
specjalną konfigurację umożliwiającą między innymi odblokowanie określonych portów sieciowych” 
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Pytanie 7: 
Dotyczy załącznik nr 1 „OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA” 
Czy zamawiający opisując „…Możliwości symulacji powinno obejmować infrastrukturę sieci OT 
obiektu… ” miał na myśli możliwość rozbudowy stanowiska w przyszłości o element umożliwiający 
symulację sieci OT i w aktualnej ofercie nie wymaga dołączenia odpowiedniego modułu? 
W nawiązaniu do powyższego pytania, czy zamawiający zgadza się na zmianę brzmienia fragmentu: 
Było: 
„- Rozwiązanie powinno być kompleksowe, umożliwiające jednoczesną, zintegrowaną symulację HIL 
i symulację sieci OT;” 
Po zmianie 
„ Rozwiązanie powinno być kompleksowe umożliwiające symulację HIL i posiadać możliwość 
rozbudowy w przyszłości o jednoczesną zintegrowaną symulację HIL i symulację sieci OT;” 
Uzasadnienie: 
Proponowane rozwiązanie jest w pełni skalowalne i umożliwi rozszerzenie funkcjonalności w 
przyszłości. Zaoferowanie w tej chwili opisywanej funkcjonalności wiązałoby się z ze znacznym 
zwiększeniem kosztu systemu. 
Odpowiedź 7: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
Zamawiający modyfikuje treść SWZ w zakresie terminu składania i otwarcia ofert, tj. termin składania 
ofert po modyfikacji do dnia 22.12.2023 r. do godziny 10:00, termin otwarcia ofert tego samego dnia  
o godzinie 10:30. Modyfikacji ulga również termin związania ofertą, tj, do dnia 20.01.2024 r. 
 
 
 

Zastępca Dyrektora ds. Finansowych, 
Operacyjnych i Komercjalizacji 

mgr Maciej Czekaj 
Prokurent 

dr inż. Jarosław Smyła 
 
 
 

          
 


